ZAPISNIK O OTVARANJU, PREGLEDU I OCJENI PONUDA

Posl.br. 41 Su-14/2023-22

1. Naruditelj: Zupanijski sud u Rijeci
Zrtava fagizma 7
51000 Rijeka
OIB: 22883124500

2. Predmet nabave:
Snimak postojeceg stanja za zgradu Zupanijskog suda u Rijeci, Zrtava fagizma 7.
3. Vrsta postupka i zakonska osnova za provodenje postupka nabave:

Sukladno ¢lanku 12. stavku 1. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/2016, 114/2022) za
goditnju procijenjenu vrijednost nabave iz Plana nabave manju od 26.540,00
€/200.000,00 kuna bez PDV-a za robu i usluge odnosno 66.360,00 €/500.000,00 kuna
bez PDV-a za radove (jednostavnu nabavu) Narugitelj nije obvezan provoditi postupke
javne nabave propisane Zakonom o javnoj nabavi

4. Evidencijski broj nabave: JN 12/23
3. Procijenjena vrijednost nabave: 26.520,00 € bez PDV-a
6. Financijska sredstva za predmetnu nabavu osigurana su drzavnim prorafunom.

7. Poziv na dostavu ponude Posl.br. 41 Su-14/2023-20 od 26.10.2023. godine,
otpremljen na adrese gospodarskih subjekata kako slijedi:

1. ENERGOMONT D.O.0., Emilija Randi¢a 2, Rijeka;
brunc.torbarina@energomont.hr

2. FORMA-BIRO D.O.0., Ante Star¢evica 5, Koprivnica;
forme.biro@gmail.com

3. GIRUS D.O.O., Veliki dol 36, Zagreb; girusarth@gmail.com
i uskladu s €.11.st.1. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Posl.br.
20 Su-293/2017) dana 26.10.2023. godine objavljen na internetskim stranicama
Zupanijskog suda u Rijeci.

8. Ponude otvorilo Stru¢no povjerenstvo u sastavu:
a. Anita Simunovié¢ Brozni, voditelj odsjeka financ.-mat. posl.
b. Sandra Damijani, voditelj pisarnice sudske uprave

¢. Renata Skrti¢, administrativni referent-sudski zapisnicar

dana 10.11.2023. godine u 11.00 sati.



9. Analiti¢ki prikaz pravovremeno zaprimljenih ponuda:

Redni | Naziv ponuditelja Naziv predmeta | Izmjena/ | Cijena Cijena
broj nabave dopuna | ponude ponude (sa
(bez PDV- | PDV-om)
a)
1 2 3 4 5 6
1. FORMA-BIRO Snimak NE 26.000,00 € | 32.500,00 €
D.0.0., KOPRIVNICA | postojeCeg stanja
za zgradu
Zupanijskog suda
u Rijeci, Zrtava
fasizma 7.
2. CODE  ARCHITECT | Snimak NE 13.000,00 € | 16.250,00 €
D.0.0., ZAGREB postojeéeg stanja
za zgradu
Zupanijskog suda
u Rijeci, Zrtava
faSizma 7
3. EKOLOSKI CENTAR | Snimak NE 33.333,33 € | 41.666,66 €
D.0.0., VUKOVAR postojeceg stanja
za zgradu
Zupanijskog suda
u Rijeci, Zrtava
faSizma 7
4. - - s - -
5 - -
6. - -
T - -

Utvrdeno je da je u propisanom roku od zatrazene 3 (tri) ponude pristigla 1 (jedna) ponuda, u
zatvorenoj 1 propisano oznacenoj omotnici, dok su temeljem objave na sluzbenoj internet
stranici Zupanijskog suda u Rijeci pristigle 2 (dvije) ponude pa su za predmetni postupak
sveukupno zaprimljene 3 (tri) ponude. Utvrdeno je i da ponuda Forma-biro d.o.o. Koprivnica i
ponuda Code-Architect d.o.o0. Zagreb sadrZe sve zatraZene uvjete iz Poziva za dostavu ponuda
od 26.10.2023. godine i to Prilog I, Prilog II, Prilog III i dokaz sposobnosti (dokaz o upisu u
poslovni registar) i uvjete nabave te da ponuda Ekoloski centar d.o.o. Vukovar prelazi
planirani iznos nabave te time ne udovoljava uvjetima iz Poziva za dostavu ponuda od
26.10.2023. godine.

Dana 10.11.2023. godine ponuditelju Code architect d.o.0. Zagreb poslan je Zahtjev za
objasnjenjem izuzetno niske ponude. Ponuditelj je dogovorio na zahtjev za obja$njenjem
izuzetno niske ponude dana 14.11.2023. godine i na taj na¢in pojasnio cijenu svoje ponude u
kojoj navodi da je za obradun uzeta pogresna gradevinska bruto povrSina zgrade odnosno
gradevinska bruto povrSina zgrade koja nije navedena u Pozivu za dostavu ponuda od




26.10.2023. godine te time ponuditelj ne udovoljava svim zahtjevima iz Poziva za dostavu
ponuda od 26.10.2023. godine.

10. Kriterij za odabir ponude:

NajniZa cijena, uz obvezu ispunjenja uvjeta i zahtjeva iz Poziva na dostavu ponuda.

11. Ponude rangirane prema kriteriju odabira:

1.) Ponuda 0d 06.11.2023. godine Ponuditelja: FORMA-BIRO d.o.0., Ante
Starcevic¢a 5, Koprivnica, OIB: 32659819110

12. Prijedlog odabira:

Ponuditel] FORMA-BIRO d.o0.0., Ante Stardeviéa 5, Koprivnica, OIB: 32659819110
dostavio je Ponudu koja ispunjava uvjete i zahtjeve iz Poziva na dostavu ponude od
26.10.2023. godine, Posl.br. 41 Su-14/2023-22, stoga se predlaZe odabir iste.

13. Ovjeravaju predstavnici Naruditelja:

- Anlt unovié Brozm , voditelj odsjeka financ.-mat.posl.
; Cc
/

U Ll

- Sa draD ijani, VOdltelj pisarnice sudske uprave

(I(C/ QQ;

- Renata Skrti¢, administrativni referent-sudski zapisnicar
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ZUPANIJSKI SUD U RIJECI
Zrtava fasizma 7,
51000 Rijeka, HRVATSKA

OIB|VAT-ID: 22883124500

Predmet
Subject

Objasnjenje izuzetno niske cijene ponude u postupku javne nabave za nabavu: Snimak postojeteg
stanja za zgradu suda, Zrtava fagizma 7

Postovani,

slijedom vaseg zahtjeva Posl.br. 41-Su.14/2023/22 za objasnjenje izuzetno niske cijene u postupku javne nabave,
ocitujemo kako smo u mogucénosti uredno izvrsiti ugovor odnosno isporugiti Snimak postojeceg stanja za zgradu
Zupanijskog suda u Rijeci koja je predmet nabave kvalitetno i u roku te u nastavku dajemo obrazlozenje ponudene
cijene.

Glavne ¢injenice koje su uzete u obzir prilikom izraguna ponudene cijene su:
- Ekonomi¢nost pruzanja usluga,

- lzabrana tehni¢ka rjeSenja i iznimno povoljni uvjeta dostupni ponuditelju za pruzanje usluga i originalnost
usluge (BIM tehnologija),

- Uskladenost s primjenjivim obvezama u podrugju prava okolisa, socijalnog i radnog prava, ukljugujudi
kolektivne ugovore, a osobito obvezu isplate ugovorene place, ili odredbama medunarodnog prava okoli$a,
socijalnog i radnog prava navedenim u Prilogu XI. ZJN 2016.

- stjecanje reference vezane uz objekt kulturnih dobara za $to je ponuditelj usko specijaliziranim u zadnjih
pet godina odradio preko 150.000 m2 dokumentiranje pojedina¢nih kulturnih dobara Sirom Republike
Hrvatske i regije

- posjedovanje viastite opreme 3D skenera, software-a i hardware-a koja se koriste za obradu point cloud
prilikom dokumentiranja kulturne bastine, §to znadi da se koriste viastiti resursi

Ekonomi€nost pruZanja usluga omogucena je izvr§avanjem usluge u moderno opremljenim uredskim prostorima s
osiguranim svim potrebnim uvjetima za rad, koji se nalaze u Zagrebu, stoga izvr§enje predmetne usluge neée nase
urede financijski niti tehni¢ki dodatno opteretiti. Trenutno imamo dovoljno ljudskih, tehnigkih i financijski kapaciteta
za uredno izvrSenje predmetne usluge u predvidenom roku.

Izabrana tehni¢ka rje$enja i iznimno povoljni uvjeti za pruzanje usluge koristenjem BIM tehnologije omoguéava
nam znatne ustede u vremenskim i ljudskim resursima.

Cjelokupna implementacija projekta je prilagodena sustavu BIM, koji ubrzava nagin projektiranja za sve sudionike u
projektu i predstavija jedinstvenu bazu podataka sa svim informacija koji su potrebna projektantima, investitoru i
krajnjem korisniku.
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U nastavku ¢emo Vam opisati uporabu BIM tehnologije:

BIM tehnologija

Cesto se u podru¢ju gradevine i arhitekture u raznim krugovima u zadnje vrijeme ¢uje pojam BIM. Mnogi sudionici
u procesima gradevine (projektanti, nadzori, investitori,... itd.) nesto znaju o tome, najéesce vrlo $turo, a u nekim
slucajevima i neto¢no. Naj¢esc¢e se moze susresti izjava: ,to je 3D!“. Ovakvo pausalno pojednostavljivanje je
potpuno pogresno i ograni¢avajuée. Dakle, ostajemo i dalje kod pitanja, ,Sto je to zapravo, BIM?*

BIM je novost na podrucju gradevine, a kratica oznatava naziv "Building Information Modeling", a nekada se sreée
i kao "Building Information Management". Oboje je to&no, ovisi gdje se upotrebljava.

BIM u osnovi oznatava proces. To je naziv novog pristupa i koridtenja niza novih tehnologija i alata u podrucju svih
struka i sudionika u gradevinskoj industriji. BIM ne oznagava pojedini program na ragunalu, ili odredeni novi alat.
To je skup procesa, i na¢ina rada za koje se koriste pogodni razni programski alati i rieSenja.

BIM princip poCiva na jednostavnoj pretpostavci da u pravilu, koristeéi odredene programe i racunalnu tehnologiju
danasnjice, pritom se oslanjajuc¢i na 3D i 2D prikaze, imamo sustav u kojem upravljamo prvenstveno podacima, ali
na grafi¢ki nacin. Jednostavnije re¢eno, u toku projektiranja ili modeliranja postojecih stanja, gradevni elementi (u
visokogradnji, niskogradnji i infrastrukturnim sustavima) sadrze unutar projekta (modela) sve podatke koji su unijeti
u bazu i koji su dostupni. Primjerice, za 1 stup ili zid, osim osnovnih fizi¢kih veligina, i podataka o materijalima,
mozemo u sustavu imati odmah povezana i njegova fizikalna, stati¢ka i sl. svojstva (npr. podatke o dobavljagu,
prosjecnim cijenama, linkove na web stranice dobavljaga, prosje¢nu masu, sva svojstva materijala, koligine, itd. ).
Svi podaci vezani na pojedini model projekta se onda mogu iskazivati na grafi¢ki nagin po pravilima odredene
struke (2D nacrti i prikazi, i 3D shematski prikazi, modeli, renderirane vizualizacije), te paralelno iskazivati sve
potrebne podatke i u tabliénom obliku (popisi dijelova sustava, koligine, itd.).

Kada se BIM koristi kao tehnologija u gradevini i arhitekturi, ¢esto se govori o integraciji sustava i 3D, 4D, 5D
projektiranju, itd. Ovdje se doista radi o integraciji procesa u vi$e dimenzija. 3D ozna¢ava ono &to je u modelu.
Gradevina ili infrastrukturni sustav je izmodeliran u ragunalu sa svim potrebnim informacijama, bilo da je novi
projekat ili snimka postoje¢eg stanja. Kada takvom modelu dodamo znad&ajku vremena, u smislu planiranja
izvedbe, dobivamo 4D. Na 4D model se nakon toga moze dodati procjena trodkova i budzetiranje, kao i plan
financiranja kroz vrijeme izvedbe (povezani podaci sa 4D razinom), pa smo veé dobili 5D. Prelaskom na 6D
dodajemo dimenziju energetske u¢inkovitosti kroz razne analize i simulacije. U kona&nici mozemo pre¢i na 7D u
trenutku kada se objekt koristi i tu je potrebno upravljanje gradevinom ili sustavom (Facility Management).

Iz svega navedenog, dolazimo do osnovnih prednosti koristenja BIM-a, a to su usteda vremena i sredstava prilikom
nove gradnje ili upravijanja postojecom. Koristenjem ove tehnologije, moguce je vréiti simulacije u virtualnom
prostoru, i isprobati nekoliko varijanti rjesenja, kako bi se nasao optimum. Dobar primjer u praksi je povezivanje
modela gradevine i modela sustava instalacija i virtualna detekcija i otklanjanje gre$aka i sudara prije same
gradnje.

Primjena u praksi

Gradovi i njihova infrastruktura se moraju prilagodavati sadasnjem dobu i vremenu, i novonastaloj situaciji.
Svakako, postoje¢i sustavi se moraju modernizirati, a novi moraju biti projektirani i izvodeni tako da mogu
odgovoriti izazovima koji ¢e se desiti u buducnosti, a nisu nuzno predvideni prilikom projektiranja sustava.

Naj¢esci problem nastaje prilikom pregleda podataka o postoje¢em stanju, tj. Cesto je realni problem da stanje u
projektima izvedenog stanja i arhivima nije jednako stanju na terenu. Isto tako, vrlo je tesko u postojeéim naginima
rada napraviti kvalitetno preklapanje podataka o sustavima (npr. sve instalacije u prometnici), kako bi se kod
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potrebnih intervencija imalo $to bolji uvid u realno stanje. Koridtenjem postojecih tehnologija i na&ina rada, esto je
tesko pregledavati postojec¢e podatke u svrhu upravljanja objektima i optimizacije trodkova odrzavanja i pogona. Na
razini EU postoji radna skupina koja donosi smjernice razvoja BIM tehnologije, kao i pozitivne primjere u praksi.
Isto tako, primjena BIM tehnologije i nacina rada ¢e uéi kao obaveza u regulativu i propise za javnu namjenu
gradevina i sustava i za javnu nabavu u graditeljstvu. Susjedne drzave su ve¢ u tome odmakle (npr. projekt POS-a
u Ljubljani, SLO, raden je u BIM tehnologiji na 60 000 m2 brutto prostora stambene izgradnje).

Prelaskom na BIM tehnologiju, omogucuje se kvalitetnije upravljanje postojeéim objektima kroz mogude kvalitetno i
tocno planiranje (prakticki je moguce predvidjeti problem prije nego se desi), kao i kvalitetnije projektiranje novih
objekata i sustava.

Sve ovo dovodi do priliénih usteda u upravljanju postoje¢im sustavima i prilikom izgradnje novih. Uzev&i u obzir
prosjeke postojecih odradenih projekata u zemljama regije i Europe dolazimo do sljedeéih prosjeka:

— do 40% eliminirani nepredvideni tro§kovi tokom gradnje, u materijalu i vremenu
— to&nost predvidanja troskova gradnje precizna unutar 3% -1%
— do 80% smanjeno vrijeme potrebno za izradu tro§kovnika, terminskih planova i budzeta

— cca 10% smanjenje utro$ka budzeta ukupno na projektu zbog izbjegavanja neuskladenosti

- 10% do 30% kraci rokovi izvedbe

— do 40% smanjeni troskovi odrzavanja pogona gradevine/sustava zbog to¢nijeg i integriranog planiranja, te
kvalitetnije raspodjele resursa.

Modernizacijom sustava upravljanja postoje¢im sustavima kroz koristenje BIM tehnologije i integriranja digitalnih
podataka, otvaraju se mnoga polja sufinanciranja i financiranja sa stranih trzista, i iz EU fondova, danas i u
buduénosti.

Osim 8to ¢emo u izvr§enju usluge Koristiti suvremenu i ucinkovitu BIM tehnologiju koja ¢e nam omoguditi nize
troskove projektiranja, prilikom izratuna ponudene cijene koristili smo metodu obraguna po kvadratnom metru
uzimajuci u obzir vrstu i kompleksnost projektne dokumentacije trazene predmetom nabave, &injenicu da se radi o
objektu kulturnog dobra te dosada$nje iskustvo u izradi projektno — tehnicke dokumentacije za obnovu zgrada
kulturne bastine. Ukupna bruto povrsina zgrade prema projektnom zadatku iznosi 2018 m2, a ponudena cijena
iznosi 13.000,00 EUR + PDV &to iznosi 6,44 EUR + PDV po kvadratu. Napominjemo kako se sukladno &l. 118.
Pravilnika o standardu usluga arhitekata cijene umanjuju za 25% ako se odnose na kulturna dobra. Za izradu
projektno-tehnic¢ke dokumentacije kakva je trazena predmetom nabave raspon trZisnih cijena u Hrvatskoj je znatno
manji od ponudene cijene i kre¢e se naj¢e$¢e izmedu 17 i 25 eur/m2 + PDV, a ovdje je rije¢ o snimku postojeceg
stanja predmetne lokacije te samim time je cijena manja $to je jasan pokazatelj kako nismo ponudili neuobi&ajeno
nisku cijenu.

Dodatno napominjemo, kako ponuditelj ima veliko zanimanje za rad na objektima kulturnih dobara jer ima sve
potrebne licence za rad na kulturnim dobrima, posjeduje mnogobrojne reference na kulturnim dobrima i svaka
referenca predstavlja posebnu ,dobit* za ponuditelja.
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Popis referenci sa izradom snimka postojeéeg stanja:

Bazilika Presvetog Srca Isusova, Zagreb, Palmotiéeva ulica 33;

Digitalizacija muzejske grade, Muzeja Triljskog kraja, Trilj, Don Ante Buc¢ana 3;

Digitalizacija muzejske grade Muzeja hrvatskih arheoloskih spomenika, Split, Setalite lvana Mestorvica 18:
Digitalizacija muzejske grade Muzeja Cetinske krajine, Sinj, Ulica Andrije Kagi¢a Miosi¢a 5:

Valorizacija kompleksa dvorca Prandau - Mailath, Donji Miholjac;

Prezervacija paviljona arheolo$kog nalazi$ta ostataka rimske stambene kuée s mozaicima u Ninu, Nin:
Crkva Gospe od Milosti i kapele sv. Kriza, Badija;

Samostan Svetog Kriza, Ciovo, Trg Nikole Milinovi¢a 1

Crkva Gospe od Rozarija, Dubrovnik;

Samostanski kompleks Svetog Dominika u Dubrovniku, Crkva Sv. Dominika, Crkva Sv. Luke, Crkva Sv. Nikole
na Prijekom, Crkva Sv. Jakova, Dubrovnik;

Samostanski kompleks Sv. Nikole, Koréula;

Samostanski kompleks Andela Cuvara; Koréula;

Crkva Sv. Barbare, Korcula;

Revitalizacija i valorizacija palace Grleci¢- Jelaci¢, Zagreb, Trg Sv, Marka 9;
Revitalizacija i valorizacija palate Buratti - Zgrada Vrhovnog suda Republike Hrvatske, Zagreb Zrinjevac 3;
Revitalizacija i valorizacija palate Matice Hrvatske, Zagreb, Ul. Matice Hrvatske 2;
Zupa Sv. Jurja mugenika, Gornja Stubica, Zagrebacka ul. 6;

Kapelica Sv. Florijana i Sebastijana, Gornja Stubica, Toplitka 7:

Industrijski kompleks Badel, Zagreb:;

Industrijski kompleks Pivovara Daruvar, Daruvar, Ul. Antuna Matije Reljkoviéa 2;
Crkva Majke Bozje Koruske, Krizevci, Korugka ulica;

Crkva Uznesenja Blazene Djevice Marije, Nova Raca, Trg Stjepana Radic¢a 8;
Crkva Sv. Franje Ksaverskog, Bojana;

Crkva Sv. Antuna Padovanskog, Guscerovec
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IBAN: HR1624020061100887563 Erste d.d.

" & OIB: 79015812022
Naziv dokumenta Broj dokumenta Datum dokumenta Verzija Oznaka

Document Name Document No. Document Date Rev. CLS

DOPIS 23093800245 13.11.2023. DOP-23-0245/

LETTER

e Palaca Viroviticke Zupanije, Osijek, Zupanijska ulica 4;

e Domobranska vojarna Ladarsko, Sisak, Ladarska ulica 28a:

® Industrijski kompleks zasti¢ene kulturne bastine Kozara Osijek, Osijek, Ul. Mije Kigpati¢a 10.

Zaklju¢no, potvrdujemo da u potpunosti razumijemo projektni zadatak te da ¢emo moéi uredno izvréiti ugovor o

javnoj nabavi po ponudenoj cijeni.

|zradio / Datum Pregledao /Datum
Prepared by / Date Checked by / Date
Jadranko Hrvacevié¢ Jadranko Hrvacevi¢
13.11.2023. 13.11.2023.

Potpisi

Sign. (MD5)

[Jadranko Hrvacevic]; 14.11.2023. 09:01:24-[IMG]-8ac3dcb0c93278df6774fdb52a54938

Odobrio / Datum
Approved by / Date

Jadranko Hrvacevi¢
13.11.2023.

Sud upisa u sudski registar: Trgovacki sud u Zagreb, MBS: 081190716 | Temeljni kapital: 20.000,00 Kn uplacen u cijelosti | Clan uprave: Jadranko Hrvagevié | Ovaj dokument u iskljucivom je
viasnistvu CODE ARCHITECT d.o.0., pretisak i uporaba izvan namjene nisu dozvoljeni.

Obrada: gProjekt.hr | Mjesto izdanja: Zagreb | Print: Jadranko Hrvacevié
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Zupanijski sud u Rijeci
Zrtava fadizma 7
51000 Rijeka

Struéno povjerenstvo za pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave - Snimak
posotjeceg stanja za zgradu Zupanijksog suda u Rijeci
PoslLbr.: 41-Su.14/2023-22
Rijeka, 10.11.2023.
CODE ARCHITECT D.0.O.

Ilica 87
10000 Zagreb
Predmet: Zahtjev za objadnjenjem izuzetno niske ponude
- traZi se
Postovani,

prilikom pregleda Vase ponude narugitelj je u Trogkovniku za snimak postojeceg stanja
zgrade Zupanijskog suda u Rijeci, Zrtava fagizma 7 utvrdio da je cijena ponude izuzetno
niska, a uzevsi u obzir i ostale cijene iz troskovnika ostalih ponuditelja. S obzirom da je
procijenjena vrijednost nabave bila u iznosu od 26.520,00 € bez PDV-a, a Vasa ponuda
ponudena u iznosu od 13.000,00 € bez PDV-a, narudielj zahtijeva objadnjenje izuzetno niske
ponude.

Zakonom o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22) &lankom 289. st. 1. te &l. 22. st. 1. Pravilnika o
dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (NN 65/17, 75/20) propisano je
da narucitelj moZe od ponuditelja zahtijevati objasnjenje ponude cijene ili troska navedenog u
ponudi ako se ¢ini da je ponuda izuzetno niska u odnosu na radove, robu ili usluge, a
ponuditelj je duzan odgovoriti u roku od pet dana od dana zaprimanja zahtjeva.

Slijedom navedenog molimo Vas poja$njenje ponudenih cijena izuzetno niskih u Trogkovniku
iz Vase ponude.

Molimo Vas da nam u roku od 5 dana od primitka ovog zahtjeva na isti odgovorite te odgovor
dostavite na e-mail: Anita.Simunovic(@zsri.pravosudjec.hr

S postovanjem,
Ovjeravaju predstavnici Naruditelja:

{
/ {
. K I w3 . . .
- Anita’Sithunovi¢ Broznié,|voditelj odsjeka financ.-mat.posl.
I i [ i
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/4‘ I;“ 5
U
- S/}ndra Da }sij ni, voditelj pisarnice sudske uprave

s Lol
(]

v

i

i
e

- Renata Skrti¢, administrativni referent-sudski zapisnicar

g%‘i ‘ﬁd - Ro :\‘jﬁ\’

Dostaviti elektroni¢kom postom: - jadrankol@wearccode.xyz; ca@wearecode.xyz




SNIMAK POSTOJECEG STANJA ZA ZGRADU ZUPANIJSKOG SUDA U RIJECI U
ZRTAVA FASIZMA 7

UPISNIKZAPRIMLJENIH PONUDA
Evidencijski broj nabave: JN 12/23
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